Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023

         № 16
с. Надеждинское
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов № 102 от 26.08.2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов № 102 от 26.08.2020 года следующие изменения:

1.1. Пункт 5.6. Главы 5. «Особенности организации уборки территории поселения в летний период» изложить в следующей редакции:

«5.6. Собственники (владельцы, пользователи) земельных участков независимо от их организационно-правовых форм обязаны:

5.6.1. Производить своевременное скашивание сорной растительности на земельных участках и на прилегающих к ним территориях;
5.6.2. Не допускать выжигание сухой растительности, соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и нормативов.

5.6.3. Принимать меры по обеспечению надлежащей охраны используемых земель для исключения несанкционированного поджога сухой растительности или случайного возгорания, вызванного климатическими факторами.

5.6.4. Регулярно проводить противопожарные мероприятия, обеспечивать наличие первичных средств пожаротушения и охрану земельных участков от поджога.».
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

                                Н.В. Красилова